CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO

Q .1

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Cmetho, 65
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajarcilm.ce.gov.br
contato@camarajardim.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.08.01 TP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM — CEARÁ, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de dezembro de 2022, às 11:00hs, estará realizando
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o
n2 2022.12.08.01 TP, com fins a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA
JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO DE 2023,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, na rua
Padre Miguel Coelho, n9 65, Centro, Jardim- Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88)
3555-1102, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http:ilmunicípios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE DEZE BRO DE 2022

"JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (DIA, O DO NO

„ /4 (1/ c

TE), DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE"

UTO RORIZ JUNIOR
ENTE DA CÕMI ÃO DE UCITAÇÃO

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL DE JARDIM

NB aplicará R$
bilhão em projetos de
hidrogênio verde em 2023
INVESTIMENTO 1 Banco já tem sete protocolos
de financiamento assinados. Expectativa é de que

lontratações ocorram em dois anos
O POVO

JUUA FREITAS NEVES
ESPECIAL PARA O POVO
economiaeopovo.com.br

• , O Banco do Nordeste OR•110
:atacará, em 2o23, dos lo bi-
ihêe' as do montante previstos
para o Findo Constitucional
de Financiamento do Nordes-

(FNE) Verde, R$ 2 bilhões no
-.rá para a área de infraes-

trutura e energia. Do montante,
R$i bilhão será para fomentar

hub de energia renovável de
ildrogênio Verde (112V).

AO !oti:), ;12

i:nterwa.:s pa.ru fonnelanlen-
; du BANCO avalia nus haverá aumento 1

ECONOMIA 1 1

imaialuirbik A 01MasPordidnener. ~adiar* 601~6411610,
geeple~liompladmiltelialletrtidellilieramdels, eplaprestmaalaideillbili

'rm, MiEbral 1121011•• aImtalaboW0IMIKON Misedidaalbradit de Pribeetweladosbe
Mamado MeiterPerms Mala 101~, .20221,2016.011R ~est EMAIMINCE0
diosatalmiedarieeimmetandermiratejalleabram~ata de adiapadelpelitle

Ca ~Me 209, Illieão de AMMInde e anedebsde mama are ditea. e miel
Geendialle na haps AGEM, de Conbeelks. tts ~Par, Sem Ceatei, do II anat.,
Rillal~1~~§Rearmemilmaso~paibiats (116)2619~Milo
dallOOLISCOON~Railloallisatika ladiamhadliaa lmiik~

Ettedodo Cem* -amara Munklpelde Mara -Arado Udtaio -lbrnedede lomat No
2022.12.05.01 1P. A arado Partnemirde de Licitaça da Ciava Municio* de Jerdim -

%Coar& toma palco, ars contmennento da intereseadoa. nue no pró:dl/iode Na Membro
de 2022 Ia 00O0hs. Mire 'aerizando abolo, na modalidade Tomada de Preços, pari? d•
lulamento Menor Preço achai. tombado aob o n• 2022.1206.01 TP, com finiA cordsdaM
doa ~Ma Menisco occabetaritea na aseessorta e comada conta to. Caiara
bkreicipal de JardimiCE.durante o Exercício de 2023, contonnelbnito de Raiado manem.
o qued ~cartismo* ne integrem Siado Comina. ne rua Padre Allpal Cosmo, 066, antro.
„laisikn• Cará, Meiam iniormeças noandereço dtado, peio Pane: (d3) 3555.1102 fio honkrio
O. 013:001a 1250h acabai kittpdhouniciplosicemam.beficilecoas. AComilialio.

kiesedisdo Ceai* - Poetam Mardoipal de Chorai -Mio de Moltesdia- Proa. Metriseico tio
011.007/2022•PE. O Pargo** do Municao da CE.. tome Chovei • palco que as encontra é
dispoidgão doe laminam o Editai do Prega Eleednico No 09.001/2022" Mo Mia é.

de didático Manda de amiais ~Mel • pombalino. para Min* a duros dee creches.
Mucosa intimei • do &mino Fundamental do Município de ChaveNCE. tudo contem*
apedlimase contidas no Taro de Relevada condam doe Anexos do Esikal, lendo o
Coodosamsoso dee Prolmetas ais o dia 21,12=2. Se EMOOrnin (borirb de areella) Madura
ta Praceias no da 23.12.2022, a partirdes 09h0Omin pata de Bnialeiea Moeda ~Madri
Unos* noa 2212.2022 a pardas 10h30rnin (horário de emoille). O ~atido East podei ser
adquindono renderemietrealco do compra/net hilmininim.gmbircompraerphAns pedira dag
doia Publicai:Go. amial -CIL Ude ~ombro de an.Andraimesea "Amido .Pregeeiro.

Mitede do Card - Preiteara Municipal de atesai - *Mo de Prega Premiai No
0.1111621122420. O Pregoeiro do Munkao de CliamdCE toma doi pilam ma conhedmento
iraerasedos die 26 ~obro de 2002 16 'Mana Caniestio, que fie MiTio de na iode de
localizeda Rua Ana** Manoel Olímpio. MN Cera CEP: 02A20403 tu - - amada. mar*
raiando laxa, mamada& Pregão ~andai tr. C0.006/2022-SRP que tern comootiam a
Maio de milhar Registro de Propos Mordo *Alei proposta pera • ~MAN amaças de

de limpem kipiempere de arena SeorMartee matada e atenderas nacesetbades do Munais
bardai/CE conforme apeaciaesconedes nolinnode Referencie comente no MAM orna
encama-a ~Net no andana acima. no tatriode071s30min is 11h3Ornin edis 13100min Is
In:30min lelpeimmidpiosatacomtaziezpidari. Chama 12de desmama ou afolhe -CE,
2022Andrd Dona anela - Primeiro do Minalcilde de Chora -CE.

Iteadedo Caiei- ~abam lidaelicipal do Conteria- Moo de Moitas% • PregiloPreactolal
te 2622.12.1111.601 - IIRP. A CPL de Peelbre Municipal de Corram/CE, toma palco pare

Intansitados, 26 dezembro 2022 conhecimento dos que no próximo dia de de es 06100min. na
Sad• de Protetora. Proa %miem MoneL Cedro, CamocirriCE. localizada à abri reabzentio
lida* na rodada* Prado %andei • BRE do tipo Menor Proa por Lote, Minado sob o N.
20221208.001, com lint a Mato: Roas* de praça Para aqui~ a meai • 1•0~ , •
~atm pela mita ao neormidadest doa ~age Secretaries do Muniollpio de Carriocien•CE
inforrneiplee lede de CPL, Matada A Praça Sureilano Mai, antro. CamocimOCE. na no
~Mo dei ORCO a 1200h. CamolatICE. 12 de Membro de Mn Francisca Stesirilmelde
Cervato deAraMe- Pombais.

Estado do Ceara - PlieleAura illuaboisial de Aurore • Muno de Matillcaça. A Preakm
Endoada Acrose/CE. atoava da Sarada Munkdpel De educais>. toma ~coo Termn
daReelimecio ao ProosesoAdministram ti' 0092022. Admito a Ata de Regia° de Preços
No. maao2uss,so, vocutsno ao Prega, Primacial ft°. oarnai -suo. ObjeteK lle•iake•
dit Icglio agiu, gado*" tele da propicia nitra manual. • cadeiras mima** Maca
cam porte birros. pent atendera massidades das Uridades de Ensino Escoa do Municipio
da Aurora/CE. vem Roam. n5aPipinaa36,40. 4451" No Rema do Lote 02 -onde se I&
Ri 3.2811,00 Me mil, duzentos acamam e nove ma) ~se R$4.10200(411M0 mit ailla
*repinta • nem tedia). Onde iMse: Ri 5.228.00(r4nco ri* doma ol noventa. nove) Mia-
rim RS 6.1111100Miels mi. amo e noverda a nove ma Rem como VEM lianbffir n. Dlweir..1

DIÁRIO 019CIAL DO ESTADO" 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N247 FORTALEZA, 1 31W DE~013E20221111

•

FSC

anuo
Papil ~Mie
• Farda bile

repeneidnia

Fe0C1211091

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA(' - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 221212.01-PE-
SESA - A Secretaria de Saúde do Município de Coreaú-CE, através da sua Ordenadora de Despesas, toma público que realizará às 08h30m1n, do dia
27 de Dezembro de 2022, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologlacom.bd, o Pregão Eletrônico N° 221212.01-PE-SESA, com Objeto:
Contratação para prestação de serviço de apoio a pacientes carentes devidamente indicados pela Secretaria de Saúde deste Município, com
hospedagem, alimentação e transporte junto as Unidades Hospitalares em Fortaleza. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos En
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.combd, no Portal de Licitações do TCE-CE:
Site no município: https://wsvw.coreau.ce.gov.br/transparencia/licitacoes. Informações pelo E-mail: 1ici1acaocoreau2021(4ma11.com ou no Ende
Dom José, N°55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 12 de Dezembro de 2022. Flizingela Mesquita de Assis - Ordenadora de Despesas da
de Saúde.

*** *** *5*
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA- AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olin
da sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n°2022.11.30.40- ,
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS UBS'S PEDRINA MONTEIRO DE
SOUZA, MARTA MINERVINA DE ARAÚJO, MARIA PEDRINA MIJNIZ E VICENTE ALENCAR ALVES, NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE,
de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura mareada para o dia 29
de dezembro de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, SN, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do
telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda, 09 de dezembro de 2022. Samara Pereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico NP' 2022.12.12.1. 0 Pregoeiro do Município de Granjeiro/
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de fardamento escolar, destinado aos alunos da rede publica municipal de
ensino de Granjeiro/CE, junto a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexas. Inicio
do acolhimento das propostas: 14 de dezembro de 2022 às 15h00min. Abertura das Propostas: 26 de dezembro de 2022, às 09h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 26 de dezembro de 2022 às 09h30rnin. Através do site bficompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através
dos endereços eletrônicos: blIcompras.com e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 12 de dezembro de 2022. Luis
Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro OfidaL

*5* 1** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qedieré - Pregão Eletrônico N" 0030/2022 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tal (88) 2172- 1092, Centro, toma público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 0030/2022, cujo objeto é a locação de veículos destinados ao transporte de alunos do ensino médio,
fundamental e a manutenção das atividades da Secretaria de Educação do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 26/12/2022,
às 08:00h; Abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 26/12/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasfiia). O referido Edital poderá
ser adquirido no endereço eletrônico svww.bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: wsvw.tee.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta
publicação. Quixeré - Ce, 13 de dezembro de 2022. José Encimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte- CPSMJN - Aviso - Pregão Eletrônico N°117/2022 - CPSMJN.
Pelo presente Aviso cem cumprimento às Leis re'. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n". 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 07/2022 - CPSMJN cujo
objeto é o Registro de Preços visando finuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10), destinados a frota de veículos
do Sistema de Transporte Para Pacientes Eletivos - STPE, através do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das
propostas: a partir do dia 13/12/2022 e abertura das propostas: 22/12/2022 às 10h0Onun (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. E no portal
de licitações do Banco do Brasil hups://www.licitacoes-e.com.br, bem como poderá ser obtido junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Leão
Sampaio, S/N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 12 de dezembro de 2022. Cicero Igor Lima Alves - Pregoeiro.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jardins - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.12.05.01 TP. A Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Jardim - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de dezembro de 2022, às 09:0011s,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n°2022.12.05.01 TP, com fins a
contratação dos serviços técnicos consistentes na assessoria e consultoria contábil junto a Câmara Municipal de Jardim/CE, durante o Exercício de 2023,
conforme Teimo de Referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, na rua Padre Miguel Coelho, n" 65, Centro, Jardim- Ceará.
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88) 3555-1102, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
À Comissão.

*5* *** ***

880~1beenalk_-11~818infaipeage~~~~~~earmemeast TP-A-Condadiallumemans~iaiMON
iikrbemal~~-Cãmk ~Mim petereekbeeiti~baidana~e ~Ias 29 de eitaseibeambt 21f2Z KM"
eallmbadimeirdia~modalidadaTanadisde~as, critísitetkljeligiunisaimbliamor Pteçapt~ntonio sobe le-2~00M Mensafina.
etanslia~nneságpatle-amenneinua co~usidiaa jmso discaras* Cluontabk~ JazdintiCE~ comeinks~3,

na nas.Pades~Cadbwe 64,Centrishesdin~.
killásmingélann andaimpuibilbespabnirime~118*nebmitimedallt801~12:08~~~~r/iiciumoos.
it.eambelia

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Tomada de Preços N°2022.07.005 TP - Extrato de Contrato N°07.22.12.08.001. Partes: Prefeitura
Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de infraestmtura e a Empresa VK Construções e Empreendimentos LIDA ME CNPJ n°09.042.893/0001.32.
Objeto: O objeto da presente avença contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas mas, no Município de Itaitinga/CE - Convênio
MAPP 5640, conforme projeto básico e demais anexos do edital. Fundamentação Legal: Conforme Tomada de Preços sob o n°2022.07.005 TP, em
conformidade com a Lei n° 8-66683 e Legislação Complementar. Valor do Contrato: Global R.5 1.008.086,70 (hum milhão oito mil, oitenta e seis reais
setenta centavos). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a
seguinte rubrica: 0701.26.782.363.1.006.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00- Fonte de Recursos: 1.500.0000.00 e 1.701.0000.00 Prazo e Execução:
12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57,11 da Lei n° 8.666/93. O prazo para a completa execução das
obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 180 (cento e oitenta) dias. Data: itaitinga/CE, 08 de Dezembro de 2022. Signatários: José Inácio
Silva Parente e Victor Sousa de Castro Alves.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Concorrência n° 2022.08.12.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de AssarECE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n°2022.08.12.1, após análise técnica da
mesma, sendo o seguinte, A empresa: L. A. Locações e Serviços LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. Restaram
ainda Desclassificadas as seguintes empresas: PV Engenharia, Serviços e Locações LIDA; M. Minervino Neto Empreendimentos; Amparo Serviços e
Empreendimentos EIRELI; Venus Serviços e Entretenimentos LIDA; AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI; AI L Construtora LTDA, MT
Projetos e Serviços de Engenharia LIDA; Elo Construções e Empreendimentos EIRELI; Evolução Construtora EIRELI; Momentum Construtora Limitada,
por descurnprirem o item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 12 de dezembro de 2022. Mickaelly Lobane Morais Tribudno -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

CAMAPA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 2ardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ee.gov.br
contatoacamarajardintee.gov.br

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM, CERTIFICA para os
devidos fins, que o AVISO DE UCITACÃO, alusivo ao Edital da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2

2022.12.08.01 TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA

JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO DE 2023, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, no dia 29 DE DEZEMBRO DE 2022, através de afixação no QUADRO DE AVISOS
NO SETOR DE UCITAÇÃO, dos extratos dos JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO — DN e DIARIO OFICIAL DO ESTADO

- DOE, conforme estabelece o Art. 212 da Lei Federal 8.666/93.

JARDIM/CE, 13 DE DEZEMBRO D 22.

CLAUDIO O O RORIZ JUNIOR
PRESI 'A CO 1 » O DE UCITAÇÃO

1

Câmara Municipal de 3ardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal -0e

CNN:12.465.928/0001-20 CÂMARA
1.E.: 06.920356-3 MUNICIPAL DF JARDIM